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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha 
Auto Ponente 

Auto Pone en Conocimiento 
68001 40 03 013 Ejecutivo con Título ALIX CAROLA ALVERNIA D JORGE ALBERTO DURAN JAIMES Pone en conocimiento nota devolutiva de la 	03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2007 00202 01 Hipotecario OFICINA DE REGISTRO DE EJECUCION 

INSTRUMENTOS PÚBLICOS DE 
BUCARAMANGA// Tengase en cuenta la 
diligencia de secuestro y avalúo puesto a 
disposición por la DIAN// Oficiar secuestre // 
Citar acreedor hipotecario (DAVIVIENDA). 
(LV). 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

68001 40 23 017 Ejecutivo Singular ALDIA S.A. EMILCE ARIZA CRUZ Ordena entrega de títulos (LV) 	 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2015 00015 01 EJECUCION 

Auto decreta medida cautelar 
68001 40 03 013 Ejecutivo Singular JORGE ENRIQUE ARDILA LILIANA LONDOÑO VARGAS Emabargo de vehículo (LV) 	 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2015 00849 01 MARTINEZ EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 007 Ejecutivo Singular FERNANDO VALENCIA SANDRA MILENA FORERO DUEÑAS // Se ORDENA entregar y pagar a favor de la 	03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2016 00145 01 GALLEGO parte demandante los dineros representados en 

los titulos judiciales que se encuentran a favor 
de este proceso. (CJG) 

EJECUCION 

Auto Pone en Conocimiento 
68001 40 03 007 Ejecutivo Singular FERNANDO VALENCIA SANDRA MILENA FORERO DUEÑAS de los sujetos procesales el contenido del oficio 	03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2016 00145 01 GALLEGO remitido por la FUNDACION EJECUCION 

CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA. (CJG) 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 

68001 40 03 006 Ejecutivo Singular MYREYA HERRERA FLOR HERMINDA PEDRAZA DE Modificia Dda liquidación principal // Modifica 	03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL,  
2017 00342 01 HERNANDEZ MENDOZA liquidación Dda acumulada//Orden de entrega 

de los dineros embargados//Se ORDENA la 
entrega de los títulos judiciales existentes a la 
parte demandante.(LV) 

EJECUCION 

Auto que Ordena Requerimiento 
68001 40 03 006 Ejecutivo Singular MYREYA HERRERA FLOR HERMINDA PEDRAZA DE Requiere pagador (LV) 	 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2017 00342 01 HERNANDEZ MENDOZA EJECUCION 
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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación 
Fecha  
Auto Ponente 

68001 40 03 009 Ejecutivo con Título MAICITO S.A. ANDRÉS LEONARDO FLOREZ 
Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
Modifica liquidación de crédito// Ordena 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 

2018 00013 01 Hipotecario ALVAREZ comisión para diligencia de secuestro de 
inmuble// Correción literal B del auto de fecha 

EJECUCION 

30/01/2018. (LV) 
Auto de Tramite 

68001 40 03 017 Ejecutivo Singular EDIFICIO LA CABECERA LUIS FRANCISCO GOMEZ VERA Corrertraslado Liquidación de credito demanda 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00318 01 principal!! Requeire parte actora. (LV) EJECUCION 

Auto que Ordena Requerimiento 
68001 40 03 017 Ejecutivo Singular EDIFICIO LA CABECERA LUIS FRANCISCO GOMEZ VERA Requerir secuestre informe respuesto del 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2018 00318 01 vehículo de placa MTN-825. (LV). EJECUCION 

Auto que Modifica Liquidacion del Credi 
68001 40 03 018 Ejecutivo Singular MUNDO CROSS LTDA ANA BELINDA HERNÁNDEZ (LV) 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2019 00008 01 DELGADO EJECUCION 

Auto que Avoca Conocimiento 
68001 40 03 007 Ejecutivo Singular BANCOLOMBIA S.A. YESSICA PAOLA PEREZ En atención a que la parte ejecutante presentó 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2019 00077 01 la liquidación del crédito, el Despacho dispone 

ordenar por la Secretaria del Centro de 
EJECUCION 

Servicios correr traslado de la misma de 
conformidad con lo establecido en el artículo 
446 del C.G.P. (MIN) ((LV) (PV). 
Auto que Avoca Conocimiento 

68001 40 03 008 Ejecutivo Singular CATHERINE PILONIETA ERNESTO RANGEL VILLAMIZAR Acepta sustitución.(MIN) (LV) (PV). 03/12/2020 JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL 
2019 00470 01 LOPEZ EJECUCION 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO - LEY 1562 DE 2012 Y PARA NOTIFICAR 
A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 04/12/2020 (dd/mm/aaaa) Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., PRESENTE SE FIJA EL ESTADO POR EL TERMINO 

LEGAL DE UN DIA SE HT SYIJA EN LA MISMA A LAS 4:00 P.M. 

MARIO ALFONSO ERRA RUEDA 
SECRET O 
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EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 
RADICADO: J013-2007-00202-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informando que el apoderado de la parte demandante 
solicita fijar fecha y hora para que se adelante diligencia de secuestro del inmueble 
embargado. Sírvase proveer. Bucaramanga, 03 de diciembre de 2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de diciembre de dos mil veinte (2.020). 

1. Póngase en conocimiento de las partes y téngase en cuenta el contenido de 

la nota devolutiva emitida por la OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS 

PÚBLICOS DE BUCARAMANGA, a través de la cual se observa que se registró a 

favor de las presentes diligencias la medida cautelar de embargo que recayó sobre 

el inmueble distinguido con la M.I. No. 300-178374. 

2. Para los efectos procesales establecidos en el artículo 466 del C.G.P, 

téngase en cuenta la copia de la diligencia de secuestro y el avalúo practicado sobre 

el inmueble identificado con la M.I. No. 300-178374, el cual fue puesto a disposición 

de este proceso por parte de la DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS 

NACIONALES (DIAN) con ocasión al proceso de cobro coactivo en donde se tomó 

nota del embargo de remanente a favor de esta causa. De ahí, que no se vuelva 

procedente la solicitud elevada por la parte actora en torno a la práctica de la 

diligencia de secuestro del inmueble embargado. 

3. Atendiendo los poderes de ordenación e instrucción, se considera pertinente 

ordenar oficiar al señor JHON CARLOS GARCIA PEREA, quien funge como 

secuestre del inmueble embargado dentro de este proceso que se identifica con la 

M.I. No. 300-178374, con el fin de informarle que dicho bien raíz lo colocó a 

disposición de esta causa la DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS 

NACIONALES (DIAN) y, por tanto, deberá tomar todas las medidas de 

administración y custodia sobre el mismo, tal y como lo dispone el C.G.P.  Por la  

Secretaría del Centro de Servicios líbrese y remítase la comunicación a su  

destinatario.  

Carrera 10 N' 35-30, Bucaramanga 
J03ecrribuc@cendojsamajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 
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4. 	Comoquiera que sobre el inmueble embargado en este proceso distinguido 

con la matrícula inmobiliaria No. 300-178374 aparece que soporta hipoteca en 

primer grado a favor de la CORPORACIÓN COLOMBIANA DE AHORRO Y 

VIVIENDA (DAVIVIENDA S.A.) -anotación No. 5-, se hace necesario que de 

conformidad con lo indicado en el artículo 462 del C.G.P., se cite a dicho sujeto para 

que haga valer su crédito sea o no exigible, bien sea en este proceso ejecutivo o en 

proceso separado con garantía real, dentro de los veinte (20) días siguientes a su 

citación personal, que se hará como lo dis•onen 	artículos 291 a 293 del C.G.P. 

NOTIFÍQ 	ÚMPLASE, 

LVAB 

IVÁ 	 ARRA SERRANO 
UÉZ 

Par 	 'tes el contenido del anterior auto, 
éstse 	 Lista e ESTADOS No. 164 que se ubica 
en 	lugar publico e---1-á Secretaría de la Oficina de 
Ejecución durante todas las horas hábiles del día 04 DE 
DICIEMBRE DE 2020.  

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 

JO3ecmbuc@,cendoj,rama¡udicial.qevce 
Teléfono: 6470224 
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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J17-2015-00015-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Sírvase proveer. Bucaramanga, 03 de diciembre de 
2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de diciembre de dos mil veinte (2.020). 

1. 	Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo 

lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a este 

proveído, la cual quedará en firme en la suma de ($121.971.061.95) que 

corresponde a capital más intereses de plazo y moratorios hasta el 03/12/2020, 

advirtiéndose que e 

se imputaron com 

encuentran a órde 

MaternátiCQ sQ planteó la siguiente metodología: 1) 
Karna judiaal 

su(~110patitilittl(ll? Ioltettiptisitos judiciales que se 

prb'eptIblexmloilálliónbáe la medida cautelar dictada; 

2) el dinero que se tuvo en cuenta como abono por la suma de ($6.485.332,72), se 

aplicó en primer orden como un pago de las costas procesales liquidadas en 

($5.987.200,00), según lo establece el artículo 2495 del C.C. Entonces, dichas 

costas ya quedaron pagas por la parte deudora;  3) el resultado de esta última 

operación después de cancelarse las costas descritas, también arrojó un saldo, que 

a su turno fue aplicado a la obligación para el 17/07/2018 en la suma de 

($498.132,72); 4) el dinero restante se aplicó conforme a la regla contenida en el 

artículo 1653 del C.C. y lo previsto en el mandamiento de pago. 

2. 	Ejecutoriado el presente auto, se ORDENA de conformidad con lo previsto 

en el artículo 447 del C.G.P, entregar y pagar a favor de la parte demandante los 

dineros representados en los títulos judiciales que se encuentran a favor de este 

proceso en la cuenta del Banco Agrario de Colombia que corresponde a este 

Juzgado; entrega que debe hacerse hasta la suma del valor liquidado (crédito y 

costas), previa revisión de los listados procedentes del Banco Agrario de Colombia 

que reposan en el Juzgado por parte del Centro de Servicios Judiciales, con el fin 

de constatar que el dinero a entregar está asociado a este proceso y de que no 

existan embargos de crédito que afecten los derechos de la parte demandante en  

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
Mecrnbuc@cendol.ramajudlcial.gov.co  

Teléfono: 6470224 
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esta ejecución. Líbrese las órdenes de pago respectivas, previa la verificación 

ordenada. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

JUEZ 

Para NOTIFICAR a las partes el contenido del anterior auto, 
éste se anota en la Lista de ESTADOS No.164  que se ubica 
en un lugar público de la Secretaría de la Oficina de 
Ejecución durante todas las horas hábiles del día 04 de 
diciembre de 2.020.  

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
J03ecmbuc©cendqL7arnajudicialwv.co 

Teléfono: 6470224 



JUZGADO 	TERCERO 	CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO # 	J17-2015-015 
	

TITULO 	 PAGARE 

1 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

im= {[(1+t) °1365  1-1}xC 	 vencido, n= número de días y C= capital). 

(5) 	(6 	 (9) 	 (10) 	(11) 	 (12) 2 3  (4) 13 14) 15) 

(t= tasa de interés del periodo 

(16) 
	

(17) 
	

(18) 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC1.5 

% EA 

LISURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

41 26-feb-17 Intereses de mora 28 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $1.027.675,75 $0,00 $1.027.875,75 $49.535.674,78 $0,00 $45.841.695,00 $95.377.369,78 

42 31-mar-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $1.139.141,28 $0,00 $1.139.141,28 $50.674.816,06 $0,00 $45.841.695,00 $96.516.511,06 

43 30-abr-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $1.101.523,16 $0,00 $1.101.523,16 $51.776.339,23 $0,00 $45.841.695,00 $97.618.034,23 

44 31-may-17 Intereses de mora 31 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $1.138.692,96 $0,00 $1.138.692,96 $52.915.032,18 $0,00 $45.841.695,00 $98.756.727,18 

45 30-jun-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 3350% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $1.101.523,16 $0,00 $1.101.523,16 $54.016.555,35 $0,00 $45.841.695,00 $99.858.250,35 

46 31-41-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $1.122.972,60 $0,00 $1.122.972,60 $55.139.527,95 $0,00 $45.841.695,00 $100.981.222,95 

47 31-ago-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $1.122.972,60 $0,00 $1.122.972,60 $56.262.500,55 $0,00 $45.841.695,00 $102.104.195,55 

48 30-sep-17 Intereses de mora 30 21,48% 32,22% 32,22% 32,22% $0,00 $0,00 $0,00 $1.064.509,90 $0,00 $1.064.509,90 $57.327.010,45 $0,00 $45.841.695,00 $103.168.705,45 

49 31-oct-17 Intereses de mora 31 21,15% 31,73% 31,73% 31,73% 	. $0,00 $0,00 50,00 $1.085.464,64 $0,00 $1.085.484,64 $58.412.475,09 $0,00 $45.841.695,00 $104.254.170,09 

50 30.noY17 Intereses de mora 30 20,96% 31,44% 31,44% 31,44% $0,00 $0,00 $0,00 $1.041.704,65 $0,00 $1.041.704,65 $59.454.179,74 $0,00 $45.841.695,00 $105.295.874,74 

51 31.4v-17 Intereses de mora 31 20,77% 31,16% 31,16% 31,16% $0,00 $0,00 $0,00 $1.068.183,95 $0,00 $1.068.183,95 $60.522.363,69 $0,00 S45.841.695,00 $106.364.058,69 

52 31-ene-18 Intereses de mora 31 20,69% 31,04% 31,04% 31,04% $0.00 $0,00 $0,00 $1.064.537,16 $0,00 $1.064.537,16 $61 586.900,85 $0,00 $45.841.695,00 $107.428.595,85 

53 28-feb-18 Intereses de mora 28 21,01% 31,52% 31,52% 31,52% 50,00 $0,00 $0,00 $973.575,69 $0,00 $973.575,69 $62 560.476,54 $0,00 $45.841.695,00 $108.402.171,54 

54 31-mar-18 Intereses de mora 31 20,68% 31,02% 31,02% 31,02% $0,00 $0,00 $0,00 $1.064.081,09 $0,00 $1.064.081,09 $63.624.557,63 $0,00 $45.841.695,00 $109.466.252,63 

55 30-abr-18 Intereses de mora 30 20,48% 30,72% 30,72% 30,72% $0,00 $0,00 $0,00 $1.020.543,15 $0,00 $1.020.543,15 $64.645.100,77 $0,00 $45.841.695,00 $110.486.795,77 

56 31-may-18 Intereses de mora 31 20,44% 30,66% 30,66% 30,66% $0,00 $0,00 $0,00 $1.053.121,19 $0,00 $1.053.121,19 $65.698.221,96 $0,00 $45.841.695,00 $111.539.916,96 

57 30-jun-18 Intereses de mora 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $1.011.694,26 $0,00 $1.011.694,26 $66.709.916,23 $0,00 $45.841.695,00 $112.551.811,23 

58 17-jul-18 
PAGO DE 
COSTAS Y 

ABONO 

17 20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $0,00 $498.132,72 $0,00 $564.356,60 $498.132,72 $66.223,88 $66.776.140,10 $0,00 $45.841.695,00 $112.617.835,10 

59 31-Jul-18 Intereses de mora 14 20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $0,00 $0,00 $0,00 $464.261,82 $0,00 $464.261,82 $67.240.401,92 $0,00 $45.841.695,00 $113.082.096,92 

60 22-ago-18 ABONO 22 19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $0,00 $558.269,00 $0,00 $728.746,72 $558.269,00 $170.477,72 $67.410.879,65 $0,00 $45.841.695,00 $113.252.574,65 

61 31-.90-18 Intereses de mora 9 19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $0,00 $0,00 $0,00 $296.735,10 $0,00 $296.735,10 $67.707.614,75 $0,00 $45.841.695,00 $113.549.309,75 

62 20-sep-18 ABONO 20 19,81% 29,72% 29,72% 29,72% $0,00 $552.930,66 50,00 $658.193,46 $552.930,66 $105.262,80 $67.812.877,55 $0,00 $45.841.695,00 $113.654.572,55 

63 30-sep-11 Intereses de mora 10 19,81% 29,72% 29,72% 29,72% $0,00 $0,00 $0,00 $327.923,85 $0,00 $327.923,85 $68.140.601,40 $0,00 $45.841.695,00 $113.982.496,40 

64 16-oct-18 ABONO 16 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $558.269,00 $0,00 $521.568,12 $521.568,12 $0,00 $68.104.100,51 $0,00 $45.841.695,00 $113.945.795,51 

65 31-oct-16 Intereses de mora 15 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $488.796,95 $0,00 $488.796,95 $68.592.897,46 $0,00 $45.841.695,00 $114.434.592,46 

66 15-nov-18 ABONO 15 19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $0,00 S552.931,00 $0,00 $485.705,68 $485.705,68 $0,00 $68.525.672,14 $0,00 $45.841.695,00 $114.367.367,14 

67 30-nov-18 Intereses de mora 15 19,49% 29,24% 29,24% 29,24% $0,00 $0,00 $0,00 $485.705,68 $0,00 $485.705,68 $69.011.377,82 $0,00 $45.841.695,00 $114.853.072,82 

68 17-dic-18 ABONO 17 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $0,00 $552.931,00 $0,00 $548.595,81 $548.595,81 $0,00 $69.007.042,63 $0,00 $45.841.695,00 $114.848.737,63 

69 31-4ic-18 Intereses de mora 14 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $0,00 $0,00 $0,00 $451.309,96 $0,00 $451.309,96 $69.458.352,59 $0,00 $45.841.695,00 $115.300.047,59 

70 31-ene-19 Intereses de mora 31 19,16% 28,74% 28,74% 28,74% $0,00 $0,00 $0,00 $994.197,51 $0,00 $994.197,51 $70.452.550,10 $0,00 $45.841.695,00 $116.294.245,10 

71 28-feb-19 Intereses de mora 28 19,70% 29,55% 29,55% 29,55% $0,00 $0,00 $0,00 $919.543,31 $0,00 $919.543,31 $71.372.093,42 $0,00 $45.841.695,00 $117.213.788,42 

72 07-mar-19 ABONO 7 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $552.931,00 $0,00 $224.794,30 $224.794,30 $0,00 $71.043.956,72 $0,00 $45.841.695,00 $116.885.651,72 

73 31-mar-19 Intereses de mora 24 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $775.323,32 $0,00 $775.323,32 $71.819.280,04 $0,00 $45.841.695,00 $117.660.975,04 

74 08-abr-19 ABONO 8 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $552.931,00 $0,00 $256.410,29 $256.410,29 $0,00 $71.522.759,33 50,00 $45.841.695,00 $117.364.454,33 

75 30-abr-19 Intereses de mora 22 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $708.584,16 $0,00 $708.584,16 $72.231.343,49 $0,00 $45.841.695,00 $118.073.038,49 

76 29-may-19 ABONO 29 19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $0,00 $643.052,00 $0,00 S937.196,02 $643.052,00 $294.144,02 $72.525.487,50 $0,00 $45.841.695,00 $118.367.182,50 

77 31-may-19 Intereses de mora 2 19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $0,00 $0,00 $0,00 $64.027,05 $0,00 $64.027,05 $72.589.514,56 $0,00 $45.841.695,00 $118.431.209,56 

78 27-jun-19 ABONO 27 19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $0,00 $643.052,00 $0,00 $870.343,87 $643.052,00 $227.291,67 $72.816.806,22 $0,00 $45.841.695,00 $118.658.501,22 

79 30-jun-19 Intereses de mora 3 19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $0,00 $0,00 $0,00 $95.898,46 $0,00 $95.898,46 $72.912.704,69 $0,00 $45.841.695,00 $118.754.399,69 
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Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1,5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

	

inri= 1[ l+t )"/955.  I- I.}xC 	 vencido, n= número de días y C= capital). 

(1) 	12) 	 (3) 	 (4) 	(5) 	(6) 	(7) 	 (8) 	 (9) 	 (10) 	(11) 	 (12) (13) (14) (15) 

(t= tasa de interés del periodo 

(16) 
	

(17) 
	

(18) 

7 FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC.1.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 
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CAUSADOS 
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INTERESES 
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CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

0 07-00-13 Saldo inicial 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $8.251.505,00 $45.841.695,00 $54.093.200,00 

1 31-001-13 Intereses de mora 24 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $792.379,88 $0,00 $792.379,88 $9.043.884,88 $0,00 $45.841.695,00 $54.885.579,88 

2 30-nov-13 Intereses de mora 30 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $992.605,73 $0,00 $992.805,73 $10.036.490,61 $0,00 $45.841.695,00 $55.878.185,61 

3 31-010-13 Intereses de mora 31 19,85% 29,78% 29,78% 29,78% $0,00 $0,00 $0,00 $1.026.080,19 $0,00 $1.026.060,19 $11.062.550,79 $0,00 $45.841.695,00 $56.904.245,79 

4 31-ene-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $1.016.848,63 $0,00 $1.016.848,63 $12.079,399,42 $0,00 $45.841.695,00 $57.921.094,42 

5 28-feb-14 Intereses de mora 28 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $917.466,05 $0,00 $917.466,05 $12.996.865,47 $0,00 $45.841.695,00 $58.838.560,47 

6 31-mar-14 Intereses de mora 31 19,65% 29,48% 29,48% 29,48% $0,00 $0,00 $0,00 $1.016.848,63 $0,00 $1.016.848,63 $14.013.714,10 $0,00 $45.841.695,00 $59.855.409,10 

7 30-abr-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $982.805,81 $0,00 $982.805,81 $14.996.519,91 $0,00 $45.841.695,00 $60.838.214,91 

8 31-rnay-14 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $1.015.926,40 $0,00 $1.015.926,40 $16.012.446,31 $0,00 $45.841.695,00 $61.854.141,31 . 

9 30-jun-14 Intereses de mora 30 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $982.805,81 $0,00 $982.805,81 $16.995.252,11 $0,00 $45.841.695,00 $62.836.947,11 

10 31-jul-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $1.002.069,44 $0,00 $1.002.069,44 $17.997.321,55 $0,00 $45.841.695,00 $63.839.016,55 

11 31-ago-14 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 2900% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $1.002.069,44 $0,00 $1.002.069,44 $18.999.390,99 $0,00 $45.841.695,00 $64.841.085,99 

12 30-sep-14 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $969.405,26 $0,00 $969.405,26 $19,968.796,24 $0,00 $45.841.695,00 $65.810.491,24 

13 31-00-14 Intereses de mora 31 19,17% 28,76% 28,76% 28,76% 50.00 $000 $0,00 $994.660,96 $0,00 $994.660,96 $20.963.457,20 $0,00 $45.841.695.00 $66.805.152,20 

14 35-nov 14 ;‘Itereses de mora 30 19,17% 28,76% 28.76% 28,76% 50,00 $:::.JU $0,00 $962.240,74 $0,00 $962.240,74 $21.925.697.95 50,00 $4;,841 695.05 367  7.: ..,i2. 95 

15 31.21.14 Intereses do mora 31 1917% 25,76% -7.8.75% 28,76% 5.1n0 $0.00 $0,00 $994.660,96 $0,00 $994.660,96 $22 920 358.91 $0.00 $45.341.695,00 965762.053,91 

16 31 .ene- 	5 • intereses OF mora 31 19,21% 28,82% 28,82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,00 $996.514,26 $0,00 $996.514,26 $23.916.873, i7 $0,00 545.841.695 00 $65.758.566,17 

17 28130-1  intereses de mora 28 19,21% 28,82% 20.82% 28,82% $0,00 $0,00 $0,06 $899.138,09 $0.00 $899.138,09 524 816.011 26 $0,00 $45.841.695,00 $70.657.706,26 

18 31--,,r 1,,  intereses de mora 31 16 -- I% 28,132% 211,¿.,2% 28,82% $0,00 $0 00 $0,00 $996.514.26 $0,00 $996.514,26 $25.812.525,53 $0,00 $45.847 695.00 $71.654.220 53 	I 

19 30-ahr-15 Intereses de mora 30 1.1: 	7:,% 29,06% 29,56% 29,06% $0,00 $0,00 50,50 $971.194,47 $0,00 $971.194,47 $26.783.720,00 $0,00 $45.841.695.00 $72.625.415,00 

20 31-rnay-15 Intereses de mora - 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $1.003.919,59 $0,00 $1.003.919,59 $27.787.639,58 $0,00 $45.841.695,00 $73.629.334,58 

21 30-1110-15 Intereses de mora 30 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $971.194,47 $0,00 $971.194,47 $28.758.834,06 $0,00 $45.841.695,00 $74.600.529,06 

22 31-1131-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $998.829,78 $0,00 $998.829,78 $29.757.663,84 $0,00 $45.841.695,00 $75,599.358,84 

23 31-450-15 Intereses de mora 31 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $998.829,78 $0,00 $998.829,78 $30.756.493,62 $0,00 $45.841.695,00 $76.598.188,62 

24 30-sep-15 Intereses de mora 30 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $966.272,29 $0,00 $966.272,29 531.722.765,91 $0,00 $45.841.695,00 $77.564.460,91 

25 31-001-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $1.002.069,44 $0,00 $1.002.069,44 $32.724.835,35 $0,00 $45.841.695,00 $78.566.530,35 

26 30-108-15 Intereses de mora 30 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $969.405,26 $0,00 $969.405,26 $33.694.240,60 $0,00 $45.841.695,00 $79.535.935,60 

27 31-die-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $1.002.069,44 $0,00 $1.002.069,44 $34.696.310,04 $0,00 $45.841.695,00 $80.538.005,04 

28 31-ene-lo Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $1.018.231,61 $0,00 $1 018.231,61 $35.714.541,65 $0,00 $45.841.695,00 $81.556.236,65 

29 29-feb-16 Intereses de mora 29 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $951.862,06 $0,00 $951.862,06 $36.666.403,70 $0,00 $45.841.695,00 $82.508.098,70 

30 31-mar-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $1.018.231,61 $0,00 $1.018.231,61 $37.684.835,31 $0,00 $45.841.695,00 $83.526.330,31 

31 30-abr-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $1.023.194,18 $0,00 $1.023.194,18 $38.707.829,49 $0,00 $45.841.695,00 $84.549.524,49 

32 31-may-16 Intereses de mora 31 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $1.057.691,17 $0,00 $1.057.691,17 $39.765.520,66 $0,00 $45.841.695,00 $85.607.215,66 

33 30-jun-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $1.023.194,18 $0,00 $1.023.194,18 $40.788.714,83 $0,00 $45.841.695,00 $86.630.409,83 

34 31-jul-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $1.094.079,34 $0,00 $1.094.079,34 $41.882.794,18 $0,00 $45.841.695,00 $87.724.489,18 

35 31-ago-le Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $1.094.079,34 $0,00 $1.094.079,34 $42.976.873,52 $0,00 $45.841.695,00 $88.818.568,52 

36 30-sep-16 Intereses de mora 30 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $1.058.382,20 $0,00 $1.058.382,20 $44.035.255,72 $0,00 $45.841.695,00 $89.876.950,72 

37 31-001-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $1.123.422,54 $0,00 $1.123.422,54 $45.158.678,26 $0,00 $45.841.695,00 $91.000.373,26 

38 30-nov-16 Intereses de mora 30 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $1.086.756,95 $0,00 $1.086.756,95 $46.245.435,21 $0,00 $45.841.695,00 $92.087.130,21 

39 31-dic-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $1.123.422,54 $0,00 $1.123.422,54 $47.368.857,75 $0,00 $45.841.695,00 $93.210.552,75 

40 31-ene-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $1.139.141,28 $0,00 $1.139.141,28 $48.507.999,03 $0,00 $45.841.695,00 $94.349.694,03 
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FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

% EA 

IBC*1.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 
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INTERESES 

PAGADOS 
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CAPITAL 
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80 30-01-19 ABONO 30 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $0,00 $679.443,00 $0,00 $967.167,66 $679.443,00 $287.724,66 $73.200.429,35 $0,00 $45.841.695,00 $119.042.124,35 

81 31-jul-19 Intereses de mora 1 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $0,00 $0,00 $0,00 $31.914,65 $0,00 $31.914,65 $73.232.343,99 $0,00 $45.841.695,00 $119.074.038,99 

82 28-ago-19 ABONO 28 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $679.443,00 $0,00 $903.728,20 $679.443,00 $224.285,20 $73.456.629,19 $0,00 $45.841.695,00 $119.298.324,19 

83 31-ago-19 Intereses de mora 3 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $95.986,29 $0,00 $95.986,29 $73.552.615,49 $0,00 $45.841.695,00 $119.394.310,49 

84 27-sep-19 ABONO 27 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $679.443,00 $0,00 $871.147,47 $679.443,00 $191.704,47 $73.744.319,96 $0,00 $45.841.695,00 $119.586.014,96 

85 30-sep-19 Intereses de mora 3 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $95.986,29 $0,00 $95.986,29 $73.840.306,26 $0,00 $45.841.695,00 $119.682.001,26 

86 28-001-19 ABONO 28 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $0,00 $679.443,00 $0,00 $894.542,56 $679.443,00 $215.099,56 $74.055.405,81 $0,00 $45.841.695,00 $119.897.100,81 

87 31-oct-19 Intereses de mora 3 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $0,00 $0,00 $0,00 $95.019,04 $0,00 $95.019,04 $74.150.424,86 $0,00 $45.841.695,00 $119.992.119,86 

88 25-nov-19 ABONO 25 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $0,00 $679.443,00 $0,00 $795.261,49 $679.443,00 $115.818,49 $74.266.243,35 $0,00 $45.841.695,00 $120.107.938,35 

89 30-nov-19 Intereses de mora 5 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $0,00 $0,00 $0,00 $157.959,95 $0,00 $157.959,95 $74.424.203,30 $0,00 $45.841.695,00 $120.265.898,30 

90 23-dic-19 ABONO 23 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $0,00 $2.046.147,00 $0,00 $727.023,85 $727.023,85 $0,00 $73.105.080,15 $0,00 $45.841.695,00 $118.946.775,15 

91 31-dic-19 Intereses de mora 8 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $0,00 $0,00 $0,00 $251.581,39 $0,00 $251.581,39 $73.356.661,55 $0,00 $45.841.695,00 $119.198.356,55 

92 29-ene-20 ABONO 29 18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $0,00 $379.360,00 $0,00 $912.488,66 $379.360,00 $533.128,66 $73.889.790,21 $0,00 $45.841.695,00 $119.731.485,21 

93 31-ene-20 Intereses de mora 2 18,77% 28,16% 28,16% 28,16% $0,00 $0,00 $0,00 $62.354,49 $0,00 $62.354,49 $73.952.144,70 $0,00 $45.841.695,00 $119,793.839,70 

94 26-feb-20 ABONO 26 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $663.996,00 $0,00 $828.520,91 $663.996,00 $164.524,91 $74.116.669,61 $0,00 $45.841.695.00 $119 ,..:".t.Z.34,61 

$120 34207,53 .-- 
95 29-feb-20 Intereses de mora 3 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $0,00 $0,00 $94.842,91 $0,00 $94.842,91 $74.211.512,53 $0,00 $45.841.695,00 
96 30-mar-20 ABONO 30 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $0,00 $663.996.00 $0,00 $952.369,50 $663.996,00 $288.373,50 $74.499.886,02 $0,00 $45.841.695,00 

.,  
$120.:. L':.581,02 

97 31-mar-20 Intereses de mora . 	1 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $0,00 $0,00 $0,00 $31.431,16 $0,00 $31.431,18 $74.531.317,18 $0,00 $45.841.695,00 $120.3'3.012,18 

98 30-abr-20 ABONO 30 18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $0,00 $1.023.678,00 $0,00 $940.673,42 $940.673,42 $0,00 $74.448.312,60 $0,00 $45.841.695,00 $120.290.007,60 

99 28-may-20 ABONO 28 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $0,00 $712.753,00 $0,00 $856.314,85 $712.753,00 $143.561,85 $74.591.874,45 $0,00 $45.841.695,00 $120.433.569,45 

100 31-may-20 Intereses de mora 3 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $0,00 $0,00 $0,00 $90.991,81 $0,00 $90.991,81 $74.682.866,26 $0,00 $45.841.695,00 $120.524.561,26 

101 30-jun-20 ABONO 30 18,12%.  27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $1.273.904,00 $0,00 $914.917,18 $914.917,18 $0,00 $74.323.879,44 $0,00 $45.841.695,00 $120.165.574,44 

102 28401-20 ABONO 28 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $754.210,00 $0,00 $853.358,60 $754.210,00 599.148,60 $74.423.028,03 $0,00 $45.841.695,00 $120.264.723,03 

103 31-ju1-20 Intereses de mora 3 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $90.680,25 $0,00 $90.680,25 $74.513.708,29 $0,00 $45.841.695,00 $120.355.403,29 
104 25-ago-20 ABONO 25 18,29% 27,44% 27,44% 27,44% $0,00 $733.481,00 $0,00 $767.566,70 $733.481,00 $34.085,70 $74.547.793,99 $0,00 $45.841.695,00 $120.389.488,99 

105 31-ago-20 Intereses de mora 6 18,29% 27,44% 27,44% 27,44% $0,00 $0,00 $0,00 $183.055,29 $0,00 $183.055,29 $74.730.849,28 $0,00 $45.841.695,00 $120.572.544,28 

106 29-sep-20 ABONO 29 18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $0,00 $721.677,00 $0,00 $894.185,96 $721.677,00 $172.508,96 $74.903.358,24 $0,00 $45.841.695,00 $120.745.053,24 

107 30-sep-20 Intereses de mora 1 18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $0,00 $0,00 $0,00 $30.547,30 $0,00 $30.547,30 $74.933.905,54 $0,00 $45.841.695,00 $120.775.600,54 

108 28-001-20 ABONO 28 18,09% 27,14% 27,14% 27,14,, $0,00 $737.113,00 $0,00 $852.090,94 $737.113,00 $114.977,94 $75.048.883,48 $0,00 $45.841.695,00 $120.890.578,48 

109 31-oot-20 Intereses de mora 3 18,09% 27,14% 27,14% 27,14% $0,00 $0,00 $0,00 $90.546,65 $0,00 $90.546,65 $75.139.430,13 $0,00 $45.841.895,00 $120.981.125,13 

110 30-nov-20 Intereses de mora 30 17,84% 26,76% 26,76% 26,76% $0,00 $0,00 $0,00 $902.208,73 $0,00 $902.206,73 $76.041.636,86 $0,00 $45.841.695,00 $121.883.331,86 

111 03-dio-20 Intereses de mora 3  17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $0,00 $0,00 $0,00 $87.730,09 $0,00 $87.730,09 $76.129.366,95 $0,00 $45.841.695,00 $121.971.061,95 

CAPITAL INTERESES DE PLAZO OTROS TOTAL INTERES DE MORA 
TOTAL GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 
PARTE: 

03/12/2020 
DEMANDANTE 

$ 45.841.695,00 $ 8.251.505,00 $ 0,00 $86.650.821,33 $0,00 $ 18.772.959,38 $ 121.971.061,95 

CP. EDGAR n NOTA: SE MODIFICA LA LIQUIDACION CON EL FIN DE APLICAR LOS ABONOS POR CUENTA DE LOS DINEROS EMBARGOS, SEGÚN LO PREVISTO POR LA LEY SUSTANCIAL 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EJA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

	

im= ([(1+6) n/365 ]-3.»<C 	 vencido, n= número de días y C= capital). 

(3) 	 (4) 	(5) 	(6) 	(7) 	 (8) 	 (9) 	 10 	(11)  (2) 1141 1161 

(t= tasa de interés del periodo 

17 
	

18 

h 
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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J013-2015-00849-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003 
Al Despacho del señor Juez el presente proceso informándole que la parte 
demandante solicita que se decrete una medida cautelar. Sírvase proveer. 
Bucaramanga, 03 de diciembre de 2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de diciembre de dos mil veinte (2.020). 

Por ser procedente lo solicitado por la parte actora en el escrito que antecede a este 

auto y por cumplir con los requisitos exigidos en los artículos 593 y 599 del C.G.P, 

el JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

DE BUCARAMANGA, 

RESUELVE: 

PRIMERO: DECRETAR el embargo del vehículo identificado con la placa IQM - 15 

denunciado como de propiedad de la demandada SANDRA YADIRA VILLAMIZAR 

JAIMES. Una vez registrado el embargo ordenado se decidirá acerca de la 

inmovilización y secuestro del rodante, conforme se establece en el artículo 601 del 

C.G.P. Ofíciese a la DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE SAN GIL 

(SANTANDER). Líbrese por la Secr- la del Centro de Servicios el respectivo 

oficio y hágase llegar a su destina rio, s ún lonprevi tq en el Decreto 806 de 2.020.  

LVAB 

MPLA E, 

IV 	 MARRA SERRANO 

EZ 

Para • 	ICAR a las p 	el contenido del anterior auto, 
éste se anota en la Lista 	ESTADOS No.164 que se ubica 
en un lugar púUicó de la Secretaría de la Oficina de 
Ejecución durante todas las horas hábiles del día 04 DE 
DICIEMBRE DE 2020.  

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
JO3ecmbugtD,ceildoliarnaludicial.qov.co  

Teléfono: 6470224 
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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J07-2016-00145-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003 
Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Sírvase proveer. Bucaramanga, 03 de diciembre de 
2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de diciembre de dos mil veinte (2.020). 

1. Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante, se ordena MODIFICAR la misma atendiendo 

lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a este 

proveído, la cual quedará en firme en la suma de ($2.567.255,01) que corresponde 

a capital más intereses moratorios hasta el 03/12/2020, advirtiéndose que en el 

cálculo matemátic 	 194;.11uigglisretodología: 1) se imputaron como 

abonos —en su fec 	 titu ióPgrelitt111306§1£1kidiláll tdiVié se encuentran a 
_ 

órdenes de este pr 	nlicalbff-trélátivertitlárátiltelar dictada; 2) el dinero que 

se tuvo en cuenta como abono por la suma de ($486.357,00), se aplicó en primer 

orden como un pago de las costas procesales liquidadas en ($136.245,00), según 

lo establece el artículo 2495 del C.C. Entonces, dichas costas ya quedaron pagas 

por el deudor; 3) el resultado de esta última operación después de cancelarse las 

costas descritas, también arrojó un saldo, que a su turno fue aplicado a la obligación 

para el 26/02/2020 en la suma de ($350.112,00); 4) el dinero restante se aplicó 

conforme a la regla contenida en el artículo 1653 del C.C. y lo previsto en el 

mandamiento de pago. 

2. Ejecutoriado el presente auto, se ORDENA de conformidad con lo previsto 

en el artículo 447 del C.G.P, entregar y pagar a favor de la parte demandante los 

dineros representados en los títulos judiciales que se encuentran a favor de este 

proceso en la cuenta del Banco Agrario de Colombia que corresponde a este 

Juzgado; entrega que debe hacerse hasta la suma del valor liquidado (crédito y 

costas), previa revisión de los listados procedentes del Banco Agrario de Colombia 

que reposan en el Juzgado por parte del Centro de Servicios Judiciales, con el fin 

de constatar que el dinero a entregar está asociado a este proceso y de que no 

existan embargos de crédito que afecten los derechos de la parte demandante en 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
J03ecmbuc@cendolramajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 
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esta ejecución. Líbrese las órdenes d- 	o respectivas, previa la verificación 

ordenada. 

IVÁN 	 RRA áERRANO 

Para 	ICAR a la p 	ontenido del anterior auto, 
éste se anota en la Lista 	ADOS No. 164  que se ubica 
en un lugar público 	a Secretaría de la Oficina de 
Ejecución durante todas las horas hábiles del día 04 DE 
DICIEMBRE DE 2.020.  

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
J03ecmbuc@,cendoi.ramaiudiciaLgov.co  

Teléfono: 6470224 



JUZGADO TERCERO 	 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO # 	J7-2016-145 
	

TITULO 	 LETRA DE CAMBIO 

ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

im= 1[(141)"/355  1-1}xC 	 periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

(1) 	(2) 
	

(3) 
	

(4) 
	

18) 	(8) 	(7) 	(8) 	 (9) 	 (10) 	(11) 	 (12) 	 (13) 	(14) 	 (15) 

(t= tasa de interés del 

(16) 
	

(17) 
	

(18) 

FECHA CONCEPTO DIOS 
IBC 

% EA 

IBC.1.5 

% EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO X PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

O 30-may-15 
LETRA DE CAMBIO No. 
6030 1-8 

1937% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 
$0,00 

$187.875,00 $187.875,00 

1 31-may-15 Intereses de mora 1 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $131,34 $0,00 $131,34 $131,34 $0,00 $187.875,00 $188.006,34 

2 30-jun-15 
LETRA DE CAMBIO No. 

6030 2-8 30 
19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $184.500,00 $0,00 $0,00 $3.980,29 $0,00 

$3.980,29 $4.111,62 $0,00 
$372.375,00 $376.486,62 

3 30-jul-15 
LETRA DE CAMBIO No. 

60303-8 30 
19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $181.125,00 $0,00 $0,00 $7.849,09 $0,00 

$7.849,09 $11.960,72 $0,00 
$553.500,00 $565.460,72 

4 31-juI-I5 Intereses de mora 1 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $384,99 $0,00 $384,99 $12.345,71 $0,00 $553.500,00 $565.845,71 

5 30-ago-15 
LETRA DE CAMBIO No. 

60304-8 30 
19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $177.750,00 $0,00 $0,00 $11.666,93 $0,00 

$11.666,93 $24.012,63 $0,00 
$731.250,00 $755.262,63 

6 31-ago-15 Intereses de mora 1 19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $0,00 $0,00 $0,00 $508,62 $0,00 $508,62 $24.521,26 $0,00 $731.250,00 $755.771,26 

7 30-sep-15 
LETRA DE CAMBIO No. 

6030 5-8 30 
19,26% 28,89% 28,89% 28,89% $173.700,00 $0,00 $0,00 $15.413,62 $0,00 

S15.413,62 $39.934,88 $0,00 
$904.950,00 $944.884,88 

8 30-oct-15 
LETRA DE CAMBIO No. 

6030 6-8 30 
19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $170.100,00 $0,00 $0,00 $19.136,80 $0,00 

$19.136,80 $59.071,68 $0,00 
$1.075.050,00 $1.134.121,68 

9 31-oct-15 Intereses de mora 1 19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $0,00 $0,00 $0,00 $750,16 $0,00 $750,16 $59.821,83 $0,00 $1.075.050,00 $1.134.871,83 

10 30-nov-15 
LETRA DE CAMBIO No. 

6030 7-8 30 
19,33% 29,00% 29,00% 29,00% $138.150,00 $0,00 $0,00 $22.733,87 $0,00 

$22.733,87 $82.555,70 $0,00 
$1.213.200,00 $1.295.755,70 

11 31-clic-15 Intereses de mora 31 19,33% 29,00% 29,00% 29.00% $0,00 $0,00 $0,00 $26.519,78 $0,00 $26.519,76 $109.075,46 $0,00 $1.213.200,00 $1.322.275,48 

12 31-ene-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $26.947,49 $0,00 $26.947,49 $136.022,95 $0,00 $1.213.200.00 $1.349.222,95 

13 29-feb-16 Intereses de mora 29 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $25.191,02 $0,00 $25.191,02 $161.213,97 $0,00 $1.213.200,00 $1.374.413,97 

14 31-mar-16 Intereses de mora 31 19,68% 29,52% 29,52% 29,52% $0,00 $0,00 $0,00 $26.947,49 $0,00 $26.947,49 $188.161,46 $0,00 $1.213.200,00 $1.401.361,46 

15 30-abr-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $27.078,82 $0,00 $27.078,82 $215.240,28 $0,00 $1.213.200,00 $1.428.440,28 

18 31-may-16 Intereses de mora 31 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $27.991,79 $0,00 $27.991,79 $243.232,07 $0,00 $1.213.200,00 $1.458.432,07 

17 30-jun-16 Intereses de mora 30 20,54% 30,81% 30,81% 30,81% $0,00 $0,00 $0,00 $27.078,82 $0,00 $27.078,82 $270.310,89 $0,00 $1.213.200,00 $1.483.510,89 

18 31-jul-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $28.954,80 $0,00 $28.954,80 $299.265,69 $0,00 $1.213.200,00 $1.512.465,69 

19 31-ago-16 Intereses de mora 31 21,34% 32,01% 32,01% 32.01% $0,00 $0,00 $0,00 $28.954,80 $0,00 $28.954,80 $328.220,49 $0,00 $1.213.200,00 $1.541.420,49 

20 30-sep-16 Intereses de mora 30 21,34% 32,01% 32,01% 32,01% $0,00 $0,00 $0,00 $28.010,07 $0,00 $28.010,07 $356.230,57 $0,00 $1.213.200,00 $1.589.430,57 

21 31-oct-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $29.731,37 $0,00 $29.731,37 $385.961,93 $0,00 $1.213.200,00 $1.599.161,93 

22 30-nov-16 Intereses de mora 30 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $28.761,01 $0,00 $28.761,01 $414.722,94 $0,00 $1.213.200,00 $1.627.922,94 

23 31-clic-16 Intereses de mora 31 21,99% 32,99% 32,99% 32,99% $0,00 $0,00 $0,00 $29.731,37 $0,00 $29.731,37 $444.454,31 $0,00 $1.213.200,00 $1.657.654,31 

24 31-ene-17 Intereses de mora 31 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $30.147,36 $0,00 $30.147,36 $474.601,67 $0,00 $1.213.200,00 $1.687.801,67 

25 28-feb-17 Intereses de mora 28 22,34% 33,51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $27.197,43 $0,00 $27.197,43 $501.799,10 $0,00 $1.213.200,00 $1.714.999,10 

26 31-mar-17 Intereses de mora 31 22,34% 33.51% 33,51% 33,51% $0,00 $0,00 $0,00 $30.147,36 $0,00 530.147,36 $531.946,46 $0,00 $1.213.200,00 $1.745.146,46 

27 30-abr-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $29.151,80 $0,00 $29.151,80 $561.098,26 $0,00 $1.213.200,00 $1.774.298,26 

28 31-may-17 Intereses de mora 31 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $30.135,50 $0,00 $30.135,50 $591.233,76 $0,00 $1.213.200,00 $1.804.433,76 

29 30-jun-17 Intereses de mora 30 22,33% 33,50% 33,50% 33,50% $0,00 $0,00 $0,00 $29.151,80 $0,00 $29.151,80 $620.385,56 $0,00 $1.213.200,00 $1.833.585,56 

30 31-ju1-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $29.719,46 $0,00 $29.719,46 $650.105,02 $0,00 $1.213.200,00 $1.863.305,02 

31 31-ago-17 Intereses de mora 31 21,98% 32,97% 32,97% 32,97% $0,00 $0,00 $0,00 $29.719,46 $0,00 $29.719,46 $679.824,48 $0,00 51.213.200,00 $1.893.024,48 

32 30-sep-17 Intereses de mora 30 21,48% 32,22% 32,22% 32,22% $0,00 $0,00 $0,00 $28.172,24 $0,00 $28.172,24 $707.996,72 $0,00 $1.213.200,00 $1.921.196,72 

33 31-oct-17 Intereses de mora 31 21,15% 31,73% 31,73% 31,73% $0,00 $0,00 $0,00 $28.726,81 90,00 528.726.81 $736.723,53 $0,00 51.213.200,00 $1.949.923,53 
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JUZGADO TERCERO 	 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO 11 	J7-2016-145 
	

TITULO: 	 LETRA DE CAMBIO 
ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 
APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC EJA multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 

irn= fU1+tr/365  J-11xC 	 periodo vencido, n= número de días y C=. capital). 

(1) 
	

(2) 	 (3) 	 (4) 	(5) 	(6) 	(7) 	(8) 	 (9) 	 (10) 	 (11) 	 (12) 	 (13) 	 (14 
	

(15) 

(t= tasa de interés del 

(16) 
	

17 
	

18 

FECHA CONCEPTO DIAS 
IBC 

%EA 

IBC*1.5 

%EA 

USURA 

% EA 

TASA INT % EA 

APLICADA 

TITULO 

EN MORA 

CUOTA 

PAGADA 

GASTOS DEL 

PROCESO 

INTERESES 

CAUSADOS 

INTERESES 

PAGADOS 

INTERESES 

POR PAGAR 

SALDO S PAGAR 

ACUMULADOS 

AMORTIZACIÓN 

A CAPITAL 

SALDO 

CAPITAL 

SALDO 

CREDITO 

34 30-noy-17 Intereses de mora 30 20,96% 31,44% 31,44% 31,44% $0,00 $0.00 $0,00 $27.568,70 $0,00 $27.568,70 $764.292,24 $0,00 $1.213.200,00 $1.977.492,24 

35 31-dlc-17 Intereses de mora 31 20,77% 31,16% 31,16% 31,16% $0,00 $0,00 $0,00 $28.289,48 $0,00 $28.269,48 $792.581,71 $0,00 $1.213.200,00 $2.005.761,71 

36 31-ene-18 Intereses de mora 31 20,69% 31,04% 31,04% 31,04% $0,00 $0,00 $0,00 $28.172,97 $0,00 $28.172,97 $820.734,68 $0,00 $1.213.200,00 $2.033.934,88 

37 28-teb-18 Intereses de mora 28 21,01% 31,52% 31,52% 31,52% $0,00 $0,00 $0,00 $25.765,67 $0,00 $25.765,67 $846.500,35 $0,00 $1.213.200,00 $2.059.700,35 

38 31-mar-18 Intereses de mora 31 20,68% 31,02% 31,02% 31,02% $0,00 $0,00 $0,00 $28.160,90 $0,00 $28.160,90 $874.661,24 $0,00 $1.213.200,00 $2.087.861,24 

39 30-abr-18 Intereses de mora 30 20,48% 30,72% 30,72% 30,72% $0,00 $0,00 $0,00 $27.008,66 $0,00 $27.008,66 $901.669,91 $0,00 $1.213.200,00 $2.114.869,91 

40 31-may-18 Intereses de mora 31 20,44% 30,66% 30,66% 30,66% $0,00 $0,00 $0,00 $27.870,84 $0,00 $27.870,84 $929.540,75 $0,00 $1.213.200,00 $2.142.740,75 

41 30-jun-18 Intereses de mora 30 20,28% 30,42% 30,42% 30,42% $0,00 $0,00 $0,00 $26.774,48 $0,00 $26.774,48 $956.315,23 $0,00 $1.213.200,00 $2.169.515,23 

42 31-jul-18 Intereses de mora 31 20,03% 30,05% 30,05% 30,05% $0,00 $0,00 $0,00 $27.373,64 $0,00 $27.373,64 $983.688,87 $0,00 $1.213.200,00 S2.196.888,87 

43 31-ago-18 Intereses de mora 31 19,94% 29,91% 29,91% 29,91% $0,00 $0,00 $0,00 $27.264,21 $0,00 $27.264,21 $1.010.953,07 $0,00 $1.213.200,00 $2.224.153,07 

44 30-sep-18 Intereses de mora 30 19,81% 29,72% 29,72% 29,72% $0,00 $0,00 $0,00 $26.222,19 $0,00 $26.222,19 $1.037.175,26 $0,00 $1.213.200,00 $2.250.375,26 

45 31-001-18 Intereses de mora 31 19,63% 29,45% 29,45% 29,45% $0,00 $0,00 $0,00 $26.886,48 $0,00 $26.886,48 $1.084.061,75 $0,00 $1.213.200,00 $2.277.261,75 

46 30-non-18 Intereses de mora 30 19.49% 29,24% 29,24% 29,24% $0,00 $0,00 $0,00 $25.844.59 $0,00 $25.844,59 $1.089.906,33 $0,00 $1.213.200,00 $2.303.106,33 

47 31-chc-18 Intereses de mora 31 19,40% 29,10% 29,10% 29,10% $0,00 $0,00 $0,00 $26.605,43 $0,00 $26.605,43 $1.116.511,76 $0,00 $1.213.200,00 $2.329.711,76 

48 31-ene-19 Intereses de mora 31 19,16% 28,74% 28,74% 28,74% $0,00 $0,00 $0,00 $26.311,43 $0,00 $26.311,43 $1.142.823,19 $0,00 $1.213.200,00 $2.356.023,19 

49 28-feb-19 Intereses de mora 28 19,70% 29,55% 29,55% 29,55% $0,00 $0,00 $0,00 $24.335.70 $0,00 $24.335.70 $1.167.158,89 $0,00 $1.213.200,00 $2.380.358,89 

50 31-mar-19 Intereses de mora 31 19,37% 29,06% 29,06% 29,06% $0,00 $0,00 $0,00 $26.568,72 $0,00 $26.568,72 $1.193.727,62 $0,00 $1 213 200,00 $2.406.927,62 

51 30-abr-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $25.643,46 $0,00 $25.643,46 $1.219.371,08 $0,00 S7.213.200,00 $2.432.571,08 

52 31-may-19 Intereses de mora 31 19,34% 29,01% 29,01% 29,01% $0,00 $0,00 $0,00 $26.532,00 $0,00 $26.532,00 $1.245.903,08 $0,00 $1.213.200,00 $2.459.103,08 

53 30-jun-19 Intereses de mora 30 19,30% 28,95% 28,95% 28,95% $0,00 $0,00 $0,00 $25.619,77 $0,00 $25.619,77 $1.271.522,85 $0,00 $1.213.200,00 $2.484.722,85 

54 31-jul-19 Intereses de mora 31 19,28% 28,92% 28,92% 28,92% $0,00 $0,00 $0,00 $26.458,52 $0,00 $26.458,52 51.297.981,37 $0,00 $1.213.200,00 $2.511.181,37 

55 31-ago-19 Intereses de mora 31 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $26.507,51 $0,00 $26.507,51 51.324.488,89 $0,00 $1.213.200,00 $2.537.688.89 

56 30-sep-19 Intereses de mora 30 19,32% 28,98% 28,98% 28,98% $0,00 $0,00 $0,00 $25643,46 $0,00 $25.643,46 $1.350.132,35 $0,00 $1.213.200,00 $2.563.332,35 

57 31-oct-19 Intereses de mora 31 19,10% 28,65% 28,65% 28,65% $0,00 $0,00 $0,00 $26.237,81 $0,00 $26.237,81 $1.378.370,15 $0,00 $1.213.200,00 $2.589.570,15 

58 30-noy-19 Intereses de mora 30 19,03% 28,55% 28,55% 28,55% $0,00 $0,00 $0,00 $25.299,52 $0,00 $25.299,52 $1.401.669,67 $0,00 $1.213.200,00 $2.614.869,67 

59 31-dic-19 Intereses de mora 31 18,91% 28,37% 28,37% 28,37% $0,00 $0,00 $0,00 $26.004,37 $0,00 $26.004,37 $1.427.674,04 $0,00 $1.213.200,00 $2.640.874,04 

60 31-ene-20 Intereses de mora 31 1177% 28,16% 28,16% 28,16% $0,00 $0,00 $0,00 $25.832,06 $0,00 $25.832,06 $1.453.506,11 $0,00 $1.211200,00 $2.666.706,11 

61 26-leb-20 
PAGO DE COSTAS Y 

ABONO 
26 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $350.112,00 $0,00 $21.926,80 $21.926,80 $0,00 $1.125.320,90 $0,00 $1.213.200,00 $2.338.520,90 

62 29-feb-20 Intereses de mora 3 19,06% 28,59% 28,59% 28,59% $0,00 $0,00 $0,00 $2.510,02 $0,00 $2.510,02 $1.127.830,92 $0,00 $1.213.200,00 $2.341.030,92 

63 31-mar-20 Intereses de mora 31 18,95% 28,43% 28,43% 28,43% $0,00 $0,00 $0,00 $26.053,56 $0,00 $26.053,56 $1.153.884,48 $0,00 $1.213.200,00 $2.367.084,48 

64 30-abr-20 Intereses de mora 30 18,69% 28,04% 28,04% 28,04% $0,00 $0,00 $0,00 $24.894,91 $0,00 $24.894,91 $1.178.779,39 $0,00 $1.213.200,00 $2.391.979,39 

65 31-may-20 Intereses de mora 31 18,19% 27,29% 27,29% 27,29% $0,00 $0,00 $0,00 $25.115,44 $0,00 $25.115,44 $1.203.894,83 $0,00 $1.213.200,00 $2.417.094,83 

66 30-jun-20 Intereses de mora 30 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $24.213,27 $0,00 $24.213,27 $1.228.108,11 $0,00 $1.213.200,00 $2.441.308,11 

67 31.1.1-25 Intereses de mora 31 18,12% 27,18% 27,18% 27,18% $0,00 $0,00 $0,00 $25.028,65 $0,00 $25.028,65 $1.253.136,78 $0,00 $1.213.200,00 $2.466.336,76 

68 31-ago-20 Intereses de mora 31 1329% 27,44% 27,44% 27,44% $0,00 $0,00 $0,00 $25.239,32 $0,00 $25.239,32 $1.278.376,08 $0,00 $1.213.200,00 $2.491.576,08 

69 30-sep-20 Intereses de mora 30 18,35% 27,53% 27,53% 27,53% $0,00 $0,00 $0,00 $24.488,83 $0,00 $24.488,83 $1.302.864,90 $0,00 $1.213.200,00 $2.516.064,90 

70 31-oct-20 Intereses de mora 31 18,09% 27,14% 27,14% 27,14% 50,00 $0,00 $0,00 $24.991,44 $0,00 $24.991,44 $1.327.856,34 $0,00 $1.213.200,00 $2.541.056,34 

71 30-nov-20 Intereses de mora 30 17,84% 26,76% 26,76% 26,76% $0,00 $0,00 $0,00 $23.876,89 $0,00 $23.876,89 $1.351.733,23 $0,00 $1.213.200,00 $2.564.933,23 

72 03-40-20 Intereses de mora 3 17,46% 26,19% 26,19% 26,19% $0,00 $0,00 $0,00 $2.321,78 $0,00 $2.321,78 $1.354.055,01 $0,00 $1.213.200,00 $2.567.255,01 

TOTALES 

CAPITAL OTROS INTERESES INTERESES DE PLAZO TOTAL INTERÉS DE MORA 
TOTAL GASTOS DEL 

PROCESO 
TOTAL DE ABONOS 

SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 
PARTE: 

03/12/2020 

DEMANDANTE 
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JUZGADO TERCERO 	 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

RADICADO 31 	J7-2016-145 
	

TITULO: 	 LETRA DE CAMBIO 
ELABORO: EDGAR ORTIZ ACEVEDO 

APROBO: IVÁN ALFONSO GAMARRA SERRANO 

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha. 
	 (t= tasa de interés del 

Irn= [1(114)'/35s  1-1.1xC 	 periodo vencido, n= número de días y C= capital). 

(9)  

TITULO 

EN MORA 

(18) 

SALDO 

CREDITO 

(1) 	(2) 

FECHA 

(3) 	 (4) 
	

(S) 	(6) 	(71 	(8) 

IBC 	IDC*1.5 	USURA TASA INT % EA 
DIAS 

% EA 	% EA 	% EA 	APLICADA 

$ 0,00 	 $ 0,00 

(10) 
	

(11)  

CUOTA 
	

GASTOS DEL 

PAGADA 
	PROCESO 

$1.704.167,01 

(12)  

INTERESES 

CAUSADOS 

$0,00 

(13) 	 (14) 	 (15) 	 (16) 

$ 350.112,00 

(17)  

SALDO 

CAPITAL 

$ 2.567.255,01 

SALDO X PAGAR 
	

AMORTIZACIÓN 

ACUMULADOS 
	

A CAPITAL 
CONCEPTO 

$ 1.213.200,00 

INTERESES 
	

INTERESES 

PAGADOS 
	

POR PAGAR 

CP. EDGAR // NOTA: SE MODIFICA LA LIQUIDACION POR CONTROL DE LEGALIDAD RESPECTO DE LA TASA DE INTERES UTILIZADA 
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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: J007-2016-0145-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez el documento remitido por la FUNDACION 
CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA —FCV-. Sírvase proveer. Bucaramanga, 02 

de diciembre de 2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de diciembre de dos mil veinte (2.020). 

Póngase en conocimiento de los sujetos procesales el contenido del oficio remitido 

por la FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA —FCV-, a través del cual 

atiende lo ordenado en el auto del 27/07/2020 colocando de presente lo siguiente: 

De manera atenta me permito informar acerca del requerimiento No. 2298, emitido dentro del 

proceso de la referencia por su despacho, nor medio del cual se solicitó aplicar el descuento de la 

quinta parte del excedente del salario mínimo de la señora CLAUDIA YOBANA SAAVEDRA CEPEDA. 
Lo interior, en los siguientes términos: 

• La orden de Embargo y retención de la quinta parte que exceda el Salario Mínimo Legal o 

Convencional, emitida mediante oficio 0130 dentro del proceso de la referencia fue recibida 
en nuestras instalaciones en el mes de abril de 2016. 

• En abril de 2016 la señora CLAUDIA YOBANA SAAVEDRA CEPEDA, identificada con cédula de 

ciudadanía número 37.721.984, tenía vigente un embargo por la quinta parte que excediera 

el salario mínimo legal mensual vigente devengado a esa fecha, el cual culmino en mayo de 

2018. 

• Ahora bien, es pertinente manifestar que con anterioridad a la medida cautelar de embargo 

salarial ordenada por su Despacho mediante oficio 0130 dentro del proceso de la 

referencia, se habían recibido otras órdenes judiciales de similar naturaleza, las cuales 

actualmente siguen vigentes, razón por la cual no ha sido posible dar trámite a su 

requerimiento. 

No obstante, es importante aclarar que la orden de embargo remitida por su Despacho 

será aplicada una vez sea posible. 

Cabe resaltar que la información anteriormente señalada se suministra única y exclusivamente para 

los fines del asunto de la referencia y por lo tanto no podrá ser utilizada, divulgada o compartida 
con terceros para trámites o finalidades distintos al indicado. 

CJG 

IVÁN 	 SERRANO 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 

J03ecrnbuccendolsamajudicial.qov.co  
Teléfono: 6470224 
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Para NOTIFICAR a las partes el contenido del anterior auto, 
éste se anota en la Lista de ESTADOS No.164  que se ubica 
en un lugar público de la Secretaría de la Oficina de 
Ejecución durante todas las horas hábiles del día 04 DE 
DICIEMBRE DE 2.020.  

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
J03ecmbucacendojsamajudicial.gov.co  

Teléfono: 6470224 
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PROCESO EJECUTIVO (PRINCIPAL/ACUMULADA) 
RADICADO: J6-2017-00342-01 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

CÓDIGO 680014303003  
Al Despacho del señor Juez informándose que está pendiente por aprobarse la 
liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual no fue objetada 
dentro del término de traslado. Sírvase proveer. Bucaramanga, 03 de diciembre de 
2.020. 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
Profesional Universitario Grado 12 

Bucaramanga, tres (03) de diciembre de dos mil veinte (2.020). 

1. 	Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante dentro del trámite de la demanda principal, se 

ordena MODIFICAR la misma atendiendo lo dispuesto en el numeral 3° del 

artículo 446 del C.G.P, según la tabla anexa a este proveído, la cual quedará en 

firme en la suma de ($2.514.512,06) que corresponde a capital más intereses 
Rama ludlcial 

moratorios hasta el 	z020c0999N9,ízgwg, Rtigdipml cálculo matemático 

realizado se tuvo 	 lqkliwilp.1@cm~oente al crédito de la 

demanda principal: 1) s 	putaron como abonos —en su fecha de constitución- los 

depósitos judiciales que se encontraban a órdenes de este proceso con ocasión 

de la medida cautelar dictada y que ya fueron cancelados a la parte acreedora, 

según las órdenes de pago de fechas 26/09/2018 (FI. 25, Cd. 1) y 11/06/2019 (FI. 44, 

Cd. 1), la cuales suman entre sí el valor de ($7.746.939.00); 2) el dinero que se 

tuvo en cuenta como abono por la suma de ($1.074.795.00), se aplicó en primer 

orden a la cancelación de las costas procesales que fueron liquidadas dentro de la 

demanda principal en ($505.000.00), según lo establece el artículo 2495 del C.C. 

Entonces, dichas costas ya quedaron pagas por la parte deudora; 3) el resultado 

de esta última operación después de cancelarse las costas descritas, también 

arrojó un saldo, que a su turno fue aplicado a la obligación para el 19/12/2017 en 

la suma de ($569.795,00); 4) el dinero por cuenta de los títulos judiciales 

consignados hasta el 23/04/2019, con ocasión de la medida cautelar dictada, se 

aplicaron conforme a la regla contenida en el artículo 1653 del C.C. y lo previsto 

en el mandamiento de pago; 5) el dinero por cuenta de los títulos judiciales 

consignados a partir del 10/05/2019, con ocasión de la medida cautelar dictada, se 

aplicaron conforme a la regla contenida en el artículo 1653 del C.C., lo previsto en 

el mandamiento de pago y el prorrateo que se explicará en el siguiente punto de 

Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga 
j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teltfono: 6470224 



esta providencia, en virtud de la acumulación de la demanda, cuyo auto de seguir 

adelante la ejecución se vino a proferir hasta el 22/09/2020. 

2. 	Una vez realizado el control de legalidad sobre la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante en el trámite de la acumulación, se ordena 

MODIFICAR la misma atendiendo lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 

del C.G.P, según la tabla anexa a este proveído, la cual quedará en firme en la 

suma de ($8.847.090,69) que corresponde a capital más intereses moratorios 

hasta el 03/12/2020, advirtiéndose que en el cálculo matemático realizado se tuvo 

en cuenta la siguiente metodología frente al crédito de la demanda acumulada: 1) 

se imputaron como abonos —en su fecha de constitución- los depósitos judiciales que 

se encontraban a órdenes de este proceso con ocasión de la medida cautelar 

dictada, a partir 10/05/2019; 2) el dinero que se tuvo en cuenta como abono por la 

suma de ($381.877.00), se aplicó en primer orden a la cancelación de las costas 

procesales que fueron liquidadas dentro del trámite de la demanda acumulada en 

($303.550,00); según lo establece el artículo 2495 del C.C. Entonces, dichas 

costas ya quedaron pagas por la parte deudora;  3) el resultado de esta última 

operación después de cancelarse las costas descritas, también arrojó un saldo 

($78.327.00), que a su turno fue aplicado a la obligación de manera prorrateada 

para el 10/05/2019 en 

títulos judiciales co 

del 10/05/2019, se ap 

ma e,_, ,$1, 	4) el dinero por cuenta de los 

